Nome do Consumidor
Morada do Consumidor
0000-000
Nome do Agente Económico

Morada do Agente Económico
0000-000
                                                                                 Carta registada com aviso de recepção

ASSUNTO: Cancelamento do serviço de telecomunicações (MEO / NOS / VODAFONE)
                       (N.º de Cliente: 0000000000; N.º Conta: 0000000; NIF: 00000000).
Exmos. Senhores,

Venho pelo presente, solicitar a V. Exas., o cancelamento do serviço mencionado em epígrafe, com efeitos a partir do dia 00/00/0000, dia em que termina o período de fidelização. Solicito ainda, que o mesmo seja mantido ativo até à referida data.
Com os melhores cumprimentos,

Funchal, dia / mês / ano
____________________________________________
(Assinatura conforme o documento de identificação)
Em anexo: Cópia do Cartão do Cidadão.